
 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Visto l’art. 17, comma 2, del Codice, che prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico-professionale;  

Considerato che la procedura di affidamento diretto è quella che maggiormente 
garantisce il rispetto del principio di tempestività, consistente nell’esigenza di non 
dilatare i tempi del procedimento di selezione del contraente in assenza di 
obiettive ragioni; 

Visto il Regolamento in materia di formazione professionale del personale tecnico 
amministrativo dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 333 
del 21.12.2016; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti, tramite ticket 
istituzionale del 31/07/2024, nr. QJS-NHN-LD5Q con la quale il Responsabile Area 
Servizi Informativi e Supporto Tecnico dott. Francesco Scolastra chiede di 
provvedere all'affidamento diretto del corso di formazione per i colleghi 
amministrativi Acito, Ortolani, Nicchi, Scolastra, Piermaria Eraldo sul software 
gestionale TimeWeb; 

Preso atto che la formazione si rende necessaria per ottimizzare il sistema ed 
aggiornarlo alla versione attuale, rendendolo quindi in linea con le esigenze 
dell’Ateneo; 

Considerata altresì la pertinenza tra il ruolo ricoperto dai partecipanti e la materia 
oggetto della iniziativa formativa; 

Visto il preventivo nr. 16191 del 30/07/2024 dell’O.E. Data Access s.r.l. con sede ad 
Agliana 51031 (Pt) in via Don Milani 18 – P.I. 02004250474 che offrono un carnet 
da 75 ore per un importo di € 4.125,00 esente IVA; 

Accertato che l’operatore economico è presente sulla piattaforma del MePA – Acquisti 
in rete, nel settore merceologico di competenza; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’O.E. Data Access s.r.l. 
tramite  piattaforma dedicata (Durc on line) – numero di protocollo 
INAIL_44551265; 



 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 

 

 

Preso atto che per il servizio di cui trattasi il CIG è in fase di rilascio da parte di   Anac; 
Accertata la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C.02.03.06 “Formazioni, 

seminari e corsi di aggiornamento” del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 

 

DECRETA 

- di autorizzare l’affidamento diretto, tramite Trattativa diretta sulla piattaforma Mepa, 
per il servizio di formazione per 75 ore per per i colleghi che si occupano del software 
gestionale TimeWeb, organizzati dall’O.E. Data Access s.r.l. con sede ad Agliana 51031 
(Pt) in via Don Milani 18 – P.I. 02004250474 per un importo di € 4.125,00 IVA esente; 

- di imputare il costo previsto di € 4.125,00 IVA esente alla voce COAN A.C.02.03.06 
“Formazioni, seminari e corsi di aggiornamento” del Bilancio unico di Ateneo di 
previsione autorizzatorio 2024; 

- Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte del Responsabile Area Servizi Informativi e 
Supporto Tecnico dott. Francesco Scolastra, e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 
3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia 
di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis 
DPR 602/1973).  

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 
e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuliano De Stefani 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


